
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních 
údajů podle Obecného nařízení o ochraně osobních údajů 2016/679 a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 
údajů v platném znění. 

Ústecký kraj

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje

Do zasedání ZÚK Bod programu: 9.5

13. zasedání zastupitelstva konané dne 28. 2. 2022

Věc:
Fond vodního hospodářství a životního prostředí ÚK – změna smluvního ujednání – město Úštěk

Materiál na stůl: 

Důvod předložení:
Úprava smluvního ujednání dle Zásad pro používání finančních prostředků z Fondu vodního hospodářství 
Ústeckého kraje (dále viz „ZFVH“) v rámci poskytnutí finanční podpory z Fondu vodního hospodářství 
Ústeckého kraje město Úštěk

Nárok na rozpočet:
Finanční prostředky nárokovány v rámci Fondu vodního hospodářství a životního prostředí ÚK – schválení 
rozpočtu na rok 2021 - usnesením ZÚK č. 044/3Z/2021 ze dne 25. 1. 2021.

Projednáno:

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 15. 12. 2021 Pro:          Proti:          Zdržel se:          Č. usnesení: 017/33R/2021

Výbor Výbor pro životní prostředí

Dne: 14. 2. 2022 Pro:          Proti:          Zdržel se:          Č. usnesení:          

Přílohy: 

9.5-1 Název: bod 9.5 priloha 1.pdf Usnesení ZÚK z 4. 9. 2013 U

9.5-2 Název: bod 9.5 priloha 2.pdf Žádost o změnu termínu ukončení 
realizace projektu U

9.5-3 Název: bod 9.5 priloha 3 .pdf Smlouva č. 13/SML2691 U

9.5-4 Název: bod 9.5 priloha 4.pdf Dodatek č. 1 U

9.5-5 Název: bod 9.5 priloha 5.pdf Dodatek č. 2 U

9.5-6 Název: bod 9.5 priloha 6.pdf Dodatek č. 3 U

9.5-7 Název: bod 9.5 priloha 7.pdf Dodatek č. 4 U



9.5-8 Název: bod 9.5 priloha 8.pdf Dodatek č. 5 U

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo Ústeckého kraje

A) bere na vědomí

informaci o žádosti města Úštěk o změnu termínu ukončení realizace projektu dle předloženého materiálu;

B) rozhoduje

v rámci Fondu vodního hospodářství a životního prostředí Ústeckého kraje o uzavření Dodatku č. 5 ke 
Smlouvě o poskytnutí investiční dotace č. 13/SML2691, uzavřené s městem Úštěk, IČ: 00264571, dle 
přílohy č. 8 tohoto usnesení.

C) ukládá

Ing. Lubomíře Mejstříkové, CSc., MBA, 1. náměstkyni hejtmana Ústeckého kraje pro plnění úkolů v oblasti 
životního prostředí

1. Sdělit městu Úštěk rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje k podané žádosti;
Termín: 31. 3. 2022

2. V návaznosti na bod A) a B) zajistit administraci dodatku.
Termín: 31. 3. 2022



Důvodová zpráva:
Na základě usnesení č. 19/26/2004 Zastupitelstva Ústeckého kraje ze dne 23. 6. 2004 byl zřízen Fond 
vodního hospodářství Ústeckého kraje (dále jen „FVH“), za účelem zejména poskytování dotací na podporu 
výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury na území Ústeckého kraje dle § 88 odst. 15 vodního 
zákona. Zastupitelstvo Ústeckého kraje schválilo usnesením č. 88/22Z/2015 ze dne 20. 4. 2015 aktualizované 
Zásady pro používání finančních prostředků z FVH (dále jen „ZFVH“), zveřejněné na webových stránkách 
Ústeckého kraje.

Dne 16. 1. 2012 podalo město Úštěk žádost o dotaci z Fondu vodního hospodářství Ústeckého kraje na 
projekt „Habřina - kanalizace“.

Usnesením č. 100/9Z/2013 ze dne 4. 9. 2013 bylo rozhodnuto o poskytnutí investiční dotace ze ZFVH městu 
Úštěk, IČ 00264571, ve výši 218 000,00 Kč, přičemž podíl požadované dotace k celkovým uznatelným 
nákladům projektu činil v rozhodné době 70,00 %.

Dne 23. 1. 2014 byla uzavřena smlouva č. 13/SML2691 mezi Ústeckým krajem a městem Úštěk (příloha č. 3 
předloženého materiálu).

Město Úštěk podalo dne 29. 10. 2014 žádost o prodloužení termínu ukončení projektu na vyhotovení 
projektové dokumentace „Habřina - kanalizace“, a to z termínu 15. 12. 2014 na termín 31. 12. 2015. 
Důvodem žádosti je zajištění aktualizace katastrálních map po digitalizaci a přepracování projektové 
dokumentace v návaznosti na novou vyhlášku č. 62/2013. Dalším důvodem je vyřešení majetkoprávních 
vztahů několika pozemků, které v současné době mají neznámého vlastníka. Probíhají jednání s Úřadem pro 
zastupování státu o vyjasnění vlastnických vztahů předmětných pozemků. Finanční prostředky ve výši 218 
tis. Kč nebyly prozatím čerpány.

Usnesením č. 86/20Z/2014 ze dne 15. 12. 2014 bylo rozhodnuto o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě č. 
13/SML2691.

Město Úštěk předložilo dne 21. 12. 2015 žádost o prodloužení termínu realizace projektu „Habřina – 
kanalizace“, a to z termínu 31. 12. 2015 na termín 31. 12. 2019. Město žádá o prodloužení termínu vzhledem 
k nastalé situaci, pro kterou stavební úřad nevydá stavební povolení pro nemožnost napojení projektované 
části kanalizace na stávající ČOV Úštěk. Dle sdělení vlastníka SVS a.s. Teplice není možné připojení 
projektované kanalizace, jelikož je ČOV již nyní hydraulicky přetížena i přesto, že současná rezerva ČOV činí 
570 EO, ale město má jednotnou kanalizaci, která má na přetížení značný vliv. Sdělení od SVS a.s. bylo 
obdrženo v době, kdy město Úštěk zažádalo o vydání stavebního povolení na již územně povolenou stavbu.
V současné době je v řešení dohoda se společností SVS, a.s. Teplice o navýšení kapacity ČOV. V případě, 
že nedojde k dohodě, město Úštěk uvažuje o vybudování nové ČOV pro danou lokalitu Habřina, avšak oba 
případy jsou časově náročné a adekvátní dobou pro zbudování dostatečné kapacity pro vydání stavebního 
povolení je doba 4 let. Z tohoto důvodu město Úštěk žádá o prodloužení termínu realizace projektu.

Usnesením č. 6/27Z/2016 ze dne 25. 1. 2016 bylo rozhodnuto o uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě č. 
13/SML2691.

Město Úštěk předložilo dne 19. 12. 2019 žádost o prodloužení termínu realizace projektu „Habřina - 
kanalizace“, a to z termínu 31. 12. 2019 na termín 31. 12. 2020. Důvodem žádosti o prodloužení termínu 
projektu je významné posunutí okolností, které byly řešeny v předchozích letech. Mezi řešené okolnosti 
patřilo to, že stavební úřad nevydal stavební povolení pro nemožnost napojení projektované části kanalizace 
na stávající ČOV Úštěk. Dle sdělení vlastníka SVS a.s. Teplice nebylo možné připojení projektované 
kanalizace, jelikož je ČOV již nyní hydraulicky přetížena i přesto, že současná rezerva ČOV činí 570 EO, ale 
město má jednotnou kanalizaci, která má na přetížení značný vliv. Sdělení od SVS a.s. bylo obdrženo v době, 
kdy město Úštěk zažádalo o vydání stavebního povolení na již územně povolenou stavbu.
V současné době je uzavřená smlouva mezi městem Úštěk a SVS a.s. o rozšíření a intenzifikaci ČOV Úštěk 
takovým způsobem, aby bylo možné do ČOV napojit nově vybudovanou a projektovanou kanalizaci v 
Habřině. Poté vydala SVS a.s. souhlas s napojením této projektované kanalizační větve. Díky tomuto 
souhlasu byly opět zahájeny práce na dokončení projektu, na který město v roce 2012 žádalo krajský úřad o 
předmětnou dotaci. Dokončení projektových prací je předpokládáno v roce 2020, kdy město bude žádat o 
stavební povolení.

Usnesením č. 035/27Z/2020 ze dne 9. 3. 2020 bylo rozhodnuto o uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě č. 
13/SML2691.



Město Úštěk předložilo dne 9. 12. 2020 žádost o prodloužení termínu realizace projektu „Habřina -
kanalizace“, a to z termínu 31. 12. 2020 na termín 31. 12. 2021.
Důvodem žádosti o prodloužení termínu projektu je, že v minulém roce došlo k uzavření smlouvy mezi 
městem Úštěk a SVS a.s. o rozšíření a intenzifikaci ČOV Úštěk takovým způsobem, aby bylo možné do ČOV 
napojit nově vybudovanou a projektovanou kanalizaci v Habřině. Poté dala SVS a.s. souhlas s napojením této 
projektované kanalizační větve. Díky tomuto souhlasu byly opět zahájeny práce na dokončení projektu, na 
který město v roce 2012 žádalo Krajský úřad o předmětnou dotaci. Vzhledem k nutnému napojení této stoky 
do stávající kanalizace areálu jezera Chmelař vyvstala během jednání se SVS a.s. nutnost rekonstrukce 
přečerpávacích stanic této větve a projektové přípravy této rekonstrukce.

Usnesením č. 033/3Z/2021 ze dne 25. 1. 2021 bylo rozhodnuto o uzavření dodatku č. 4 ke smlouvě č. 
13/SML2691.

Město Úštěk předložilo dne 19. 11. 2021 žádost o prodloužení termínu realizace projektu „Habřina - 
kanalizace“, a to z termínu 31. 12. 2021 na termín 31. 12. 2022.
Důvodem žádosti o prodloužení termínu projektu je skutečnost, že důležitým podkladem pro vydání 
společného (stavebního) povolení je dokončení převodu pozemku ve vlastnictví Úřadu pro zastupování ve 
věcech majetkových p. č. 1418/375 na město Úštěk, které je v řešení od roku 2019 a doposud není převod 
uskutečněn.
Převedení pozemku na město Úštěk je rozhodujícím podkladem pro uzavření smlouvy o financování s SVS 
a.s., uzavření smluv o budoucích smlouvách na stavbou dotčené pozemky. Následně poté bude vydané 
společné (stavební) povolení na stavbu kanalizace v místní části Habřina.

Zpracoval / konzultoval: Předkládá:

Ing. Irena Jeřábková
vedoucí odboru životního prostředí a 
zemědělství

Ing. Lubomíra Mejstříková CSc., MBA (1. náměstek 
hejtmana)

Schvalovací cesta:

1 Ing. Irena Jeřábková (vedoucí odboru)   Ing. Irena Jeřábková 14. 2. 
2022

2 Ing. Lubomíra Mejstříková CSc., MBA (1. náměstek 
hejtmana)

  Ing. Lubomíra Mejstříková 
CSc. 14.2.2022

Podpis zpracovatele:  Lenka Müllerová 11. 2. 2022


